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,, 1ennis ist als kontaktarme Sportart, die
man zu zweit drauf3en und mit viel Abstand
betreiben kann, flr viele Menschen in diesen
schwierigen Corona-Zeiten eine neu- oder
vielleicht auch wiederentdeckte Sportart
geworden.“

Dietloff von Arnim (DTB-Prasident)
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DATEN UND FAKTEN

Erstmals seit 1995 wieder steigende Mitgliedszahlen in 2021
Zuwachs von knapp 17.000 Mitgliedern (+1,22 % zu 2020)
Sinkender Mitgliederverlust seit 2016

Starker Zuwachs in den Landesverbanden Bayern, Berlin-Brandenburg, Mecklenburg-
Vorpommern, Saarland, Schleswig-Holstein, Thiringen und Westfalen

Erheblicher Zuwachs (+5 % zu 2020) in den Altersklassen 19-26 und 27-40 Jahre
Gesamttrend beim DOSB - 2,85 %

Der Deutsche Tennis Bund ist einer von elf olympischen Spitzenverbéanden, der 2021
steigende Mitgliedszahlen verzeichnet.



Bestandserhebung 2021

Baden
Bayern
Berlin-Brandenburg
Hamburg
Hessen
Mecklenburg-Vorp.
Mittelrhein
Niederrhein
Niedersachsen-Bremen
Rheinland-Pfalz
Saarland
Sachsen
Sachsen-Anhalt
Schleswig-Holstein
Thiringen
Westfalen

Wirttemberg

109.617
302.952
43.180
36.359
121.693
4.199
77.402
95.024
134.834
79.401
21.780
12.142
5.450
41.703
5.835
127.327
163.926

110.356
296.932
41.258
36.172
121.507
4.080
77.201
94.100
133.639
77.916
21.253
12.031
5.354
40.793
5.518
124.530
163.497

-739
6.020
1.922

187
186
119
201
924
1.195
1.485
527
111
96
910
317
2.797

-0,67
2,03
4,66
0,52
0,15
2,92
0,26
0,98
0,89
191
2,48
0,92
1,79
2,23
5,74
2,25
0,26

Deutscher Tennis Bund 1.382.824 1.366.137 16. 687

Quelle: Deutscher Tennis Bund

(weitere Infos: https://www.dtb-tennis.de/Verband/Ueber-uns/Daten-Fakten)
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https://www.dtb-tennis.de/Verband/Ueber-uns/Daten-Fakten
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Mitgliederentwicklung seit 1949 (absolute Zahlen)
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Quelle: Deutscher Tennis Bund ) 5
(weitere Infos: https://www.dtb-tennis.de/Verband/Ueber-uns/Daten-Fakten)
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Mitgliedszahlen 2020 und 2021 nach Landesverband (absolute Zahlen)
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m2021 = 2020

Quelle: Deutscher Tennis Bund ) 6
(weitere Infos: https://www.dtb-tennis.de/Verband/Ueber-uns/Daten-Fakten)
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Mitgliederentwicklung nach Altersklassen und Geschlecht
(Veranderung zum Vorjahr in %)
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® Mannlich = Weiblich

Quelle: Deutscher Tennis Bund ) 7
(weitere Infos: https://www.dtb-tennis.de/Verband/Ueber-uns/Daten-Fakten)
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Quelle: DOSB
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Mitgliederentwicklung ausgewahlter Sportverbande im Vergleich
(Veranderung zum Vorjahr in %)
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m Mitgliederentwicklung

(weitere Infos: https://cdn.dosb.de/user_upload/www.dosb.de/uber_uns/Bestandserhebung/BE -
)

Heft _2021.pdf


https://cdn.dosb.de/user_upload/www.dosb.de/uber_uns/Bestandserhebung/BE-Heft_2021.pdf

KONTAKT FUR RUCKFRAGEN

- Wir stehen Ihnen jederzeit bei Ruckfragen zur Verfugung.

- AuRerdem senden wir Ihnen gerne die gewlnschten
absoluten Zahlen flr Ihre Berichterstattung. Diese finden Sie
auch unter: https://www.dtb-tennis.de/Verband/Ueber-
uns/Daten-Fakten.

Kontakt:
Stephanie Nachtigall-Marten

Tel.; 040 41178 — 251 /
stephanie.nachtigall@tennis.de
Leon Elfers

Tel.: 040 41178 — 208
leon.elfers@tennis.de
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